
République Française 

Département de l’Hérault 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L’HÉRAULT 

~~~~~~ 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 22 mars 2021 

~~~~~~ 

RÉALISATION D'UN CENTRE COMMUNAL DE SANTÉ À PLAISSAN 

FONDS DE CONCOURS. 
Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault s’est réuni ce jour, lundi 22 

mars 2021 à 16h00 en Salle du Conseil Communautaire, sous la présidence de Monsieur Jean-François SOTO, 

Président de la communauté de communes. La convocation a été adressée le 11 mars 2021. 

Étaient présents ou 

représentés 

Mme Maria MENDES CHARLIER, M. Henry MARTINEZ, Mme Chantal DUMAS, M. Yannick VERNIERES, 
Mme Roxane MARC, M. Jean-Pierre GABAUDAN, Mme Jocelyne KUZNIAK, M. Robert SIEGEL, M. Xavier 
PEYRAUD, Mme Véronique NEIL, M. Gilles HENRY, M. Olivier SERVEL, M. Pierre AMALOU, M. Ronny 

PONCE, Mme Nicole MORERE, M. Philippe SALASC, M. Jean-François SOTO, Mme Marie-Hélène 
SANCHEZ, Mme Martine LABEUR, M. David CABLAT, Mme Marie-Françoise NACHEZ, M. Jean-Marc 
ISURE, M. Daniel JAUDON, Mme Florence QUINONERO, M. Jean-Pierre BERTOLINI, M. Pascal DELIEUZE, 

M. Gregory BRO, Mme Martine BONNET, Mme Béatrice FERNANDO, M. Claude CARCELLER, Mme 
Valérie BOUYSSOU, M. Jean-Pierre PUGENS, M. Thibaut BARRAL, M. Christian VILOING, M. Jean-Claude 
CROS, M. Marcel CHRISTOL, Mme Stéphanie BOUGARD-BRUN, M. Philippe LASSALVY - M. Jean-Louis 
RANDON suppléant de M. Bernard GOUZIN.  

Procurations M. Nicolas ROUSSARD à M. Ronny PONCE, M. José MARTINEZ à M. Jean-Marc ISURE, Mme Josette 

CUTANDA à M. Thibaut BARRAL. 

Excusés M. René GARRO, Mme Marie-Agnès SIBERTIN-BLANC, M. Daniel REQUIRAND, M. Jean-Luc DARMANIN. 

Absents Mme Agnès CONSTANT, M. Laurent ILLUMINATI. 
 

Quorum : 16 Présents : 39 Votants : 42 Pour : 42 

Contre : 0 

Abstention : 0 

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses articles L 

5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1. 

Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur.

VU le code général des collectivités territoriales et notamment son article L5211-37 alinéa 2 ; 

VU l’arrêté préfectoral n°2019-1-1657 en date du 31 décembre 2019 fixant les derniers statuts en vigueur de la 

Communauté de communes Vallée de l’Hérault et en particulier sa compétence obligatoire en matière de développement 

économique ; 

VU la délibération prise par la commune de Plaissan le 26 août 2020 en vue de la demande de financement Région et 

Etat pour les travaux de la Maison de santé, 

VU la délibération de la commune de Plaissan en date du 26 février 2021 relative à la sollicitation d’un fonds de 

concours auprès de la CCVH. 

 

CONSIDERANT la croissance démographique importante enregistrée sur la commune de Plaissan et plus 

globalement, sur les différentes communes du Sud de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, qui 

entraîne un besoin accru de soins et services de santé de proximité, 

CONSIDERANT le projet global de requalification de l’ancienne distillerie porté par la commune de Plaissan 

afin de développer une offre de commerces et de services et disposant d’un grand plateau dont l’aménagement 

permettrait l’accueil de plusieurs professionnels de santé déjà identifiés, 

CONSIDERANT le montant global de travaux estimé à 118 000 euros HT et la nécessité pour la commune de 

mobiliser plusieurs aides publiques pour finaliser son plan de financement, notamment les soutiens financiers de 

la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, de la Région Occitanie et de l’Etat,  

CONSIDERANT la demande de la commune de Plaissan auprès de la Communauté de communes Vallée de 

l’Hérault de bénéficier d’un fonds de concours à hauteur de 5 000 euros sur 118 000 euros HT de dépenses, 

soit un taux d’intervention de 4.23% du plan de financement prévisionnel,

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

Le quorum étant atteint 

DÉCIDE 

à l'unanimité des suffrages exprimés,   
- D’approuver le versement à la commune de Plaissan d’un fonds de concours de 5 000 euros, soit 4.23% de la 

dépense totale de 118 000 euros, conformément au plan de financement annexé à la présente délibération et 

d’inscrire les crédits afférents au budget ;  

- D’autoriser le Président à signer l’ensemble des documents relatifs à ce fonds de concours et à accomplir 

toutes les formalités utiles liées à cette intervention financière. 

 
Transmission au Représentant de l’État 

N° 2542 le 23 mars 2021 

Publication le 23 mars 2021 

Notification le  

DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE 

Gignac, le 23 mars 2021 

Identifiant de l’acte : 034-243400694-20210322-2281-DE-1-1 

Le Président de la communauté de communes 

 

 

 

Jean-François SOTO 

 



ANNEXE : PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL MAISON DE SANTE DE PLAISSAN 

Fonds de concours de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault 

 

FINANCEURS RECETTES PREVISIONNELLES 

Aides publiques Montant en HT Taux 

Etat 29 129,00 24.7% 

Conseil Régional 29 500,00 25% 

CCVH 5 000,00 4,23% 

Autofinancement 54 371,00 46,07% 

TOTAL 118 000,00 100,00% 

 




























